

5 maja 2023



## Święto strażaków w Końskich

**Dziś na Placu Kościuszki w Końskich odbyły się obchody Powiatowego Dnia Strażaka zorganizowane przez Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Końskich. W wydarzeniu uczestniczyli: marszałek Andrzej Bętkowski, przewodniczący Sejmiku Andrzej Pruś, wiceminister sportu Anna Krupka, posłowie Krzysztof Lipiec i Bartłomiej Dorywalski.**

- Do tej pory nigdy nie było tak dobrego czasu dla strażaków. Przybyło wiele wyremontowanych strażnic, nowych aut w garażach, sprzętu, który służy wam w ratowaniu mienia i życia ludzkiego. Strażacy od lat są bardzo zaangażowani w swoją pracę, nie zważając na profity. W Dniu Strażaka bardzo dziękuję za waszą

służbę i gratuluję awansów – mówił marszałek **Andrzej Bętkowski**. – Jestem dumny z waszej żmudnej, codziennej pracy. Cieszę się, że jestem w waszym gronie.

– Mamy dla was szczerze i oddane słowa podziękowani i zapewnienia o tym, że państwo polskie stanowi zespół dla których bezpieczeństwo mieszkańców jest najważniejsze. Płyną do was środki z różnych źródeł, dzięki temu profesjonalnie i bezpiecznie możecie nieść pomoc. W dniu waszego święta, życzę wam zrozumienia ze strony najbliższych i władz samorządowych, powiatowych i gminnych. A wasz patron niech was strzeże pozwala szczęśliwie wracać z każdej akcji – mówił przewodniczący Sejmiku **Andrzej Pruś**.

Uroczystość rozpoczęła msza święta w Kolegiacie św. Mikołaja w Końskich w intencji druhów. Następnie pododdziały strażaków w uroczystym marszu dotarły na Placu Kościuszki. Tu dobyła się główna część uroczystości: odśpiewanie hymnu, wręczenie odznaczeń, medali i awansów na wyższe stopnie służbowe.

Podczas uroczystości poświęcono nowy wóz ratowniczo-gaśniczy JRG Końskie. Auto posiada wyciągarkę, 6-cio osobową kabinę przystosowaną do przewożenia aparatów ochrony dróg oddechowych, działko wodno-pianowe, cztery zraszacze po dwa przed przednią i tylną osią oraz wiele innych nowoczesnych rozwiązań które ułatwią prowadzenie działań z jakimi na co dzień zmagają się koneccy strażacy.

[Historia, struktura oraz więcej informacji na temat PSP w Końskich](#)

## Galeria zdjęć















